Je suis avec toute sorte de respect,

Monsieur, Vôte très-humble et très-obeissant serviteur, Schmid.
à Vienne, ce 2^e de Fevrier, 1715.

52. BURKHARD GOTTHELF STRUVE AN LEIBNIZ

Jena, 3. Februar 1715.

5 **Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 908 Bl. 21. 4^o. 1 $\frac{2}{3}$ S.

Vir Illustris atque Excellentissime, Patrone devenerande

Leves has paginas data nunc occasione transmittō, dum meliora nunc non sup-
petunt. Quod si tamen Deus vires concesserit, plura sequentur, Freheri etiam Tomus
primus propediem absolvetur, qui et Tibi multum debet. Schmeitzelius, qui de Coronis
10 nuper scripsit, occupatus nunc est in colligendis edendisq̄ rerum Ungaricarum Scrip-
toribus[,] Thuroczio inprimis, Inchofero [Melchior INCHOFER, *Annales ecclesiastici regni*
Hungariae, T. 1., 1644] aliisque rarioribus. Industrius vir est, sed et opibus destitutus et
Bibliotheca. Princeps Arnstadiensis [Anton Günther II.] nunc admodum male se habet,
ut sollicitos hoc reddat Medicos. Tu vero, Litterarum Promotor, vale mihiq̄ semper
15 fave

Illustris Nominis Tui Cultor perpetuus Burcard Gotthelf Struve

53. LOTHAR ZUMBACH VON KOESFELD

Kassel, 4. Februar 1715.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 1027 Bl. 5. 4^o. 1 $\frac{1}{2}$ S.

20 Excellentissime et Celeberrime Vir.

Quem ante mensem cum veredario curru ad te Vir Exls^{me} misi fasciculum, spero esse
tibi recte traditum: nunc denuo humanissima tua in nuperis literis tuis mihi facta obla-
tione permotus et excitatus audeo alterum ad te transmittere literarum fasciculum, con-

inentem quinque Exemplaria Methodi nostrae inveniendi Longitudines marinas, quorum quatuor submisso rogo ut in Angliam quantocyus transmittas tradenda Excellentissimis D^{nis} Commisariis, uno saltem retento pro Exll^{ae} tuae correspondente.

Interea iudicium tuum doctissimum super hoc meo invento anxie exspecto, quod cum ab animo non tantum aequo et prorsus indifferenti, sed etiam plurimis egregiis doctrinis supra morem ordinarium insigniter ornato procedere nullus dubitem, idcirco, si Exll^a tua assensum praebuerit, tutus satis ero et confidens in veritate meae Inventionis: si negaveris? censurae tamen tuae ut ut molestae prorsus acquiesco. 5

Si tamen forte quaedam obscura aut nonnihil dubia in nostra inventione occurrant assensum tantisper remorantia, quaeso mihi gratiose indicare dignetur Exll^a tua, quibus ut satisfaciam nullis conatibus. 10

Recepi ante 14 dies septem tractatulos ex Anglia proponentes varios Longitudinis maritimae inveniendae modos, sed quia mihi prorsus indigni visi fuerunt qui exhiberentur tam Excellentissimo et doctissimo Examinatorum collegio, ideo ausus fui meam methodum publico typo Doctis proponere. Iudicium etiam tuum Vir Excellentissime tam super disquisitione nostra physico Mathematica de coloribus, quam super nova methodo inveniendi frequentius Lunae parallaxes, si otium haecce examinandi tibi permiserit suo tempore exspecto. 15